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Innovasjon og innovasjonspolitikk  er blitt  et stadig  mer aktuelt tema, spesielt i kjølvannet av EU's
strategiske mål fastlagt på Lisboa- toppmøtet  i 2000. EU har i ettertid hatt problemer med å oppfylle de
ambisiøse målene og også måle effekten av igangsatte  tiltak utfra ulike indikatorsett for innovasjon som
EU har utarbeidet. Norge scorer forholdsvis lavt på en del slike indikatorer. Likevel går norsk økonomi
meget bra målt med høy vekst i BNP og  sysselsetting  og med gode utsikter framover. Dette kan være
nyttig å ha som bakgrunn  i utarbeidingen  av en Stortingsmelding om norsk innovasjonspolitikk.

Statistisk sentralbyrå (SSB) har siden tidlig på 1990-tallet gjennomført periodiske innovasjons-
undersøkelser i næringslivet. Undersøkelsene er blitt gjennomført stort sett hvert 4. år, men nå med økt
hyppighet til hvert 2. år. Undersøkelsene har vært fullt ut i samsvar EU's Community Innovation Surveys
(CIS). Erfaringer med innovasjonsundersøkelsene er at bl.a. selve innovasjonsbegrepet kan være
vanskelig å definere og avgrense, samt at begrepet stadig er under utvikling. Definisjoner har endret seg
en god del siden de første innovasjonsundersøkelsene. I utgangspunktet kan innovasjon defineres svært
vidt og det bør nok reflekteres en del over hvor langt en skal gå i meldingen og hva som faller utenfor.

En annen erfaring med undersøkelsene er at det er vanskelig å måle alle sider ved innovasjon. Utover
forståelsen av selve innovasjonsbegrepet har foretakene ofte problemer med å tallfeste sin innovasjons-
virksomhet, som f.eks. kostnader til innovasjon og effekter av innovasjon. Dette medfører at en kanskje
skal være forsiktig med å spesifisere for detaljerte mål som det kan være vanskelig å etterprøve er
oppnådd eller ikke.

SSB skal i 2007 gjennomføre en ny kombinert FoU- og innovasjonsundersøkelse. Vi går ut fra at
resultater fra denne undersøkelsen vil være nyttig i arbeidet med meldingen. Det eksakte innholdet i
undersøkelsen er foreløpig ikke avklart, men vil bli endelig fastlagt kort tid etter vårt brukerforum 15.
februar. Næringsdepartementet deltar i dette forumet, og SSB vil  være  lydhøre overfor spesielle behov
knyttet til Stortingsmeldingen.

Vi kan ellers  nevne at  SSB deltar i et prosjekt  sammen med  de andre nordiske  landene om  utvikling av
nye og forbedrede indikatorer innen FoU og innovasjon. Det vil bli spesielt lagt vekt på sammenliknbare
indikatorer for de nordiske landene og  også  årsaker til ulik innovasjonsaktivitet  mellom landene.
Prosjektet skal avsluttes 1. halvår 2008,  men delresultater  forbruk til  meldingen  vil forhåpentligvis være
tilgjengelig  i løpet av 2. halvår 2007. SSB vil  også i  løpet av 1. kvartal 2007 gi ut en publikasjon om siste
innovasjonsundersøkelse (perioden  2002-2004), dokumentasjon av undersøkelsen og detaljerte resultater.
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SSB har også annen statistikk og analyser som kan være relevante for meldingen .  Vi kan nevne vår
evaluering av SkatteFUNN -ordningen ,  der vi bl.a. analyserer effekter på foretakenes FoU-aktivitet og
produktivitet/ lønnsomhet .  SSB utarbeider også statistikk over nyetableringer og nedlegginger som er en
viktig base for studier av entreprenørskap.

SSB stiller gjerne opp for å presentere relevante data og mulige analyser mer inngående og vil være
behjelpelig med å  framskaffe så godt datagrunnlag som mulig til meldingen.
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